O vereador Vilson Cordeiro no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 992/2024

Requer à Mesa que seja encaminhado o expediente ao Exmo. senhor Prefeito

Hissam Hussein  Dehaini,  que determine à Secretaria  Municipal  competente,   que seja

realizada a instalação de uma lombada na Rua das Dálias, próximo ao nº 1843, no bairro

Campina da Barra, Araucária  .

JUSTIFICATIVA

Esta  solicitação  reflete  as  preocupações  da  comunidade  local,  buscando

abordar de maneira efetiva o problema recorrente de excesso de velocidade por veículos

na área. A instalação da lombada se configura como uma medida crucial para promover a

segurança de  todos  os  usuários  da  via,  proporcionando um ambiente  mais  seguro  e

tranquilo.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 16 de setembro de 2024.

Vilson Cordeiro
Vereador

	INDICAÇÃO Nº 992/2024

		2024-09-16T16:52:38-0300
	VILSON CORDEIRO:037.688.759-11 1